ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Tovar Correia Lima

REQUERIMENTO Nº___________/2020

ASSUNTO:  Requer,  com  fundamento  no  artigo  117,  XIX,  da  Resolução  nº  1.578/2012

(Regimento Interno), que seja feito  APELO  ao  Diretor-Superintendente do  Departamento de

Estradas e Rodagens da Paraíba – DER, Sr.  Carlos Pereira de Carvalho, para que  priorize a

recuperação e manutenção da rodovia PB 250, no trecho da BR 412 - Prata – Ouro Velho –

Divisa PB/PE, visando prevenir possíveis acidentes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o plenário, que seja

feito apelo ao  Diretor-Superintendente do  Departamento de Estradas e Rodagens da Paraíba –

DER, Sr. Carlos Pereira de Carvalho, para que priorize a recuperação e manutenção da rodovia PB

250, no trecho da BR 412 -  Prata  – Ouro Velho – Divisa PB/PE, visando prevenir  possíveis

acidentes.

JUSTIFICATIVA
EM ANEXO

Atenciosamente,

TOVAR CORREIA LIMA
Deputado Estadual - PSDB

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

10.094

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Tovar Correia Lima

JUSTIFICATIVA PARA O PLEITO

Senhores e Senhoras Deputados,

A situação da rodovia PB 250, no trecho da BR 412 - Prata – Ouro Velho – Divisa PB/PE,

é  precária,  são  muitos  buracos  que,  além  do  risco  de  acidentes,  vem  causando  prejuízo  aos

motoristas.

Portanto, solicitamos ao Departamento de Estradas e Rodagens da Paraíba – DER –PB,

que adote, com a maior brevidade possível, medidas para recuperação e manutenção da rodovia.

Solicito os préstimos dos ilustres pares para aprovar o requerimento em questão.

Sala das Sessões, em 01 de julho de 2020.

Atenciosamente,

TOVAR CORREIA LIMA
Deputado Estadual - PSDB

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

	JUSTIFICATIVA
	EM ANEXO